
دوشنبه 22 اسفند 1401/ 13مارس  2023/ شماره  1243  

موفقیت در اخذ گواهی نامه طراحی میل موج گیر
مدیرعامل شرکت فنرسازی زر گلپایگان از تغییر دامنه فعالیت این شرکت از 

ساخت قطعات به طراحی و ساخت محصول خبر داد.
 مهدی بهرامی، مدیرعامل شرکت فنرسازی زر گلپایگان گفت: در سال تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین با  همت و تلاش تمامی کارکنان موفق به  گذراندن ممیزی سیستم مدیریت کیفیت با تمرکز 

بر تغییر دامنه فعالیت شدیم.
او افزود: شرکت فنرسازی زر گلپایگان از شروع تاسیس صرفاً در زمینه تولید انواع میل موج گیر، 
تورشن بار، میل کرپی و فنرلول فعال بوده و در حال حاضر بر اساس ممیزی سیستم مدیریت کیفیت 
موفق به اخذ گواهی نامه طراحی محصول نیز شده است.بهرامی تصریح کرد: با توجه به وجود پتانسیل طراحی انواع میل موجگیرها در 
صنعت خودروسازی سایپا و با عنایت به همکاری و مشارکت شرکت فنرسازی زر گلپایگان با شرکت های مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع 
خودرو سایپا، زامیاد و مگاموتور، این پتانسیل نهفته در اسفندماه سال جاری بر اساس ممیزی سیستم مدیریت کیفیت با تمرکز بر تغییر دامنه 

فعالیت شرکت شکوفا شد و در حال حاضر گواهی نامه طراحی میل موجگیر به این شرکت اعطا شده است.
او افزود: درحال حاضر شرکت فنرسازی زر گلپایگان به عنوان شرکت طراحی و تولید در حال فعالیت است و امیدواریم بتوان 
 از این پتانسیل در سطح گروه خودروسازی سایپا استفاده بهینه ببریم. بهرامی تصریح کرد: این شرکت از ابتدای سال تاکنون توانسته
 4 هزار و 750 تن محصول تولید کند و این درحالی ست که هدف تولید 4 هزار و  800 تن درسال جاری را تا پایان سال به ثبت خواهد 

رساند و این میزان تولید به عنوان بهترین رکورد از آغاز تاسیس در کارنامه شرکت فنرسازی زر ثبت خواهد شد.

جزییات پیش فروش پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک و ون وانا 
شرکت ایران خودرو دیزل از آغاز سری جدید پیش فروش دو محصول پیکاپ 

فوتون بنزینی اتوماتیک و ون وانا در این هفته خبر داد.
ایران خودرو دیزل به مناسبت فرا رسیدن سال نو و در راستای مشتری مداری و تنظیم بازار، پیش 

فروش دو محصول ون وانا و پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک را در این هفته آغاز خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ایران خودرو دیزل، بر این اساس ثبت نام محصول ون وانا از 
دوشنبه ۲۲ اسفندماه ساعت ۱0 صبح و ثبت نام محصول پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک از روز 
سه شنبه ۲۳ اسفندماه ساعت ۱0 صبح، به صورت اینترنتی و صرفا از طریق سایت فروش رسمی 
شرکت انجام خواهد پذیرفت.دور دوم فروش محصول پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک به عنوان پرقدرت ترین پیکاپ بازار ایران با تحویل 

اولین سری این محصول به مشتریان هم زمان شده است که این مراسم تحویل رسمی، شنبه بیستم اسفندماه انجام شد.
پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک دارای پیشرانه ای با فناوری بورگوارد، مجهز به توربو شارژر است که می تواند ۲40 اسب بخار و ۳۶0 نیوتن 
متر گشتاور تولید کند که این مشخصات باعث شده تا این محصول ایران خودرو دیزل به عنوان قدرتمندترین پیکاپ دو کابین بنزینی در 

بازار ایران شناخته شود. 
این خودرو علاوه بر مجهز بودن به سیستم های ایمنی رفاهی و هوشمند پیشرفته، مجهز به گیربکس معروف ZF اتوماتیک هشت دنده 
است و با طراحی داخلی بسیار زیبای خود مورد توجه علاقه مندان قرار گرفته است.  قابلیت دو دیفرانسیل 4WD و زنجیر موتور از دیگر 

ویژگی های مهم این محصول است.
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سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد متقاضیانی 
که در دو طرح یکپارچه و فروش ایران خودرو 
شرکت کرده اند علاوه بر اینکه باید موجودی 
معادل ۲۳۰ میلیون تومان را در حساب 
وکالتی مورد نظر داشته باشند، بایستی به 
بانک عامل نیز اعلام کنند که حساب وکالتی 
مذکور علاوه بر شرکت ایران خودرو برای 

سازمان حمایت نیز تایید شود. 
امید قالیباف اظهار کرد: متقاضیانی که در طرح 
اخیر فروش فوق العاده ایران خودرو ثبت نام کرده اند 
اما تا زمانی که نتیجه قرعه کشی آن مشخص شود، 
می خواهند، فرصت ثبت نام اولیه در طرح یکپارچه 
خودروهای داخلی را هم از دست ندهند، )البته به 
شرطی که در طرح ایران خودرو برنده اعلام نشوند( 
می توانند از همان حساب وکالتی تعریف شده برای 
طرح ایران خودرو خود هم استفاده کنند و ضروری 
نیست  که دو حساب افتتاح کنند، اما بایستی حتما 
 موجودی دو طرح معادل ۲۳0 میلیون تومان 
)۱۳0 میلیون برای ایران خودرو و ۱00 میلیون تومان 
طرح یکپارچه خودروهای داخلی( را در حساب خود 

داشته باشند. ضمن اینکه، آن حساب وکالتی را علاوه 
بر اینکه وکالت با ایران خودروست، با سازمان حمایت 

تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز وکالتی کنند. 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید: در 
حقیقت بایستی نزد بانک عاملی که حساب وکالتی 
تعریف کرده اند، درخواست دهند که برای سازمان 
حمایت هم حساب مذکور را وکالتی کنند.وی تاکید 
کرد: البته تنها در صورتی ثبت نام در طرح یکپارچه بر 
قوت خود باقی خواهد ماند که افراد برنده طرح فروش 
فوق العاده اخیر ایران خودرو اعلام نشوند. چنانچه افراد 
جزو برندگان طرح ایران خودرو باشند، به  هیچ وجه 
امکان ثبت نام در طرح یکپارچه خودروهای داخلی را 
نخواهند داشت و به صورت اتوماتیک حذف خواهند 
شد. اما اگر افراد در طرح ایران خودرو برنده نشده باشند، 
می توانند ۱۳0 میلیون تومان )ویژه حساب وکالتی 
ایران خودرو( را برداشت کنند و ۱00 میلیون تومان 
ویژه طرح یکپارچه را در حساب وکالتی همچنان 
مسدود نگه دارند.قالیباف تصریح کرد: در طرح یکپارچه 
خودروهای داخلی، طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت کاملا اجرایی خواهد شد و 50 درصد تولید 

خودروسازان، به مادران دارای شرایط اختصاص پیدا 
خواهد کرد. سازوکار نیز بدین ترتیب خواهد بود که در 
همان ابتدای ثبت نام، دو طرح ویژه متقاضیان عادی و 
طرح ویژه مادران مشمول طرح جوانی جمعیت اجرا 

خواهد شد. پس از ثبت نام، تخصیص خودرو 50-50 
خواهد بود؛ بدین معنا که به طور مثال، اگر یکی از 
خودروسازان در فروردین ماه ۱40۲، ۶0 هزار دستگاه 
خودرو تولید و در سامانه عرضه کند، ۳0 هزار دستگاه 

به متقاضیان عادی و ۳0 هزار دستگاه به مادران 
تخصیص داده می شود. سخنگوی وزارت صمت 
خاطرنشان کرد: چنانچه مادران متقاضی بیش از این 
۳0 هزار باشند، وارد مرحله تعیینِ نوبتِ تخصیص 
خواهند شد و قرعه کشی برای تعیین نوبت انجام 
خواهد شد. اما به هرحال زودتر از متقاضیان عادی، 
خودرو تحویل خواهند گرفت.وی ادامه داد: نکته حائز 
اهمیت دیگر این است که علیرغم اینکه در طرح های 
گذشته خودروسازان نیاز به تعریف حساب وکالتی 
برای مادران نبود و تنها برای متقاضیان عادی لحاظ 
می شد، در این طرح یکپارچه خودروها، مادران نیز 
بایستی  برای تعریف حساب وکالتی و واریز وجه ۱00 
میلیون تومان اقدام کنند.مشاور وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اعلام کرد: نکته مهم این است که برای 
خودروهای فرسوده در این طرح یکپارچه خودروهای 
داخلی سهمیه ای نخواهیم داشت؛ چرا که طبق 
قانون سهمیه جایگزینی خودروهای فرسوده بایستی 
۱0درصد از قرعه کشی باشد و چون قرعه کشی حذف 
شده است، بنابراین خودروهای فرسوده سهمی در این 

طرح یکپارچه ندارند.

۵۰ درصد ظرفیت طرح یکپارچه ویژه طرح جوانی جمعیت 

قیمت خودرو پس از کاهش چشمگیر نرخ ارز در روزهای 
گذشته و روز جاری، با افت شدید همراه شد و در سراشیبی 
سقوط قرار گرفته است به طوری که قیمت برخی خودروها در 
سه روز گذشته ۲۰ درصد افت داشته است و به نظر می رسد 

این افت ادامه دار باشد. 
همان طور که در ماه های اخیر با بالا رفتن نرخ ارز شاهد افزایش بی ضابطه 
قیمت ها در بازار خودرو بودیم، این روزها با نزولی شدن نرخ ارز قیمت ها در 
بازار خودرو نیز روند نزولی به خود گرفته است؛ به طوری که فعالان بازار 
خودرو خبر از افت هشت تا ۲0 درصدی قیمت ها در سه روز گذشته می دهند.
این کاهش محسوس قیمت در هر سه رده خودروهای داخلی، مونتاژی و 

وارداتی قابل مشاهده است.
با این حال بررسی ها از بازار خودروی پایتخت در روز جاری نشان دهنده آن 

است که همچنان همچون روزها و هفته های اخیر خرید و فروشی در بازار 
انجام نمی شود و شاهد مراجعه مشتریان برای خرید خودرو با وجود نزدیک 
شدن به ایام پایانی سال و شب عید نیستیم.»سعید موتمنی« رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو پایتخت در این زمینه می گوید: تا ثبات ارزی بر بازار 

حاکم نشود خرید و فروش راه نمی افتد و رونق نمی گیرد.
وی تصریح کرد: در ماه های گذشته نیز شاهد بودیم وقتی دلار تا کانال 
۶0 هزار تومان نیز افزایش یافت در عمل هیچ خرید و فروش انجام نمی شد 
و مردم به انتظار کاهش نرخ ارز از خرید و فروش دست کشیده بودند. این 
روزها هم که دلار تا کانال 4۲ هزار تومان کاهش یافته و به نظر می رسد این 
افت ادامه دار باشد، هیچ مراجعه ای به بازار انجام نمی شود و به اصطلاح همه 

منتظر مانده اند تا ببینند نتیجه چه خواهد شد؟
این مقام صنفی از کاهش ۱۹0 میلیون تومانی پژو ۲07، کاهش 55 میلیون 
تومانی پژو پارس و پژو ۲0۶ تیپ ۲، افت ۳5 میلیون تومانی تیبا و کاهش 
50 میلیون تومانی کوییک آر در روزهای اخیر در بازار خبر داد و تصریح 
کرد: این کاهش در همه انواع خودروها به چشم می خورد و به نظر می رسد 
همچنان تداوم داشته باشد.بررسی ها از بازار خودروهای مونتاژی و خارجی 
نیز افت شدید ۱0 تا ۲0 درصدی را در سه تا چهار روز گذشته نشان می دهد. 
به گفته فعالان این بازار، دلار هم اکنون در کانال 4۲ هزار تومان قرار دارد 
و چنانچه به کانال ۳0 هزار تومانی سقوط کند افت قیمت بسیار چشمگیری 
در انتظار خودروهای خارجی خواهد بود. اکنون در این بازار همه فروشنده 

شده اند و خبری از خریداران نیست و خودروهایی که به اصطلاح »بد بازار« 
هستند افت بسیار بیشتری را تجربه کرده اند.یکی از نمایشگاه داران خودرو در 
مرکز تهران، قیمت خودروی مونتاژی لاماری که تا چند روز قبل ۲.7 میلیارد 
تومان اعلام می شد را در روز جاری ۲.۲ میلیارد تومان عنوان کرد و از افت 
500 میلیون تومانی این خودرو خبر داد.همچنین نمایشگاه دار دیگری با تاکید 
بر اینکه مقاومت محسوسی در برابر کاهش قیمت ها در این بازار وجود دارد، 
به افت 700 میلیون تومانی قیمت سانتافه کارکرده در همین چند روز گذشته 
اشاره کرد و از کاهش آن از 5.۲ میلیارد تومان به 4.5 میلیارد تومان خبر داد.

با این حال همه فعالان بازار خودروهای خارجی نیز به اتفاق از رکود کامل 
حاکم بر این بازار خبر می دهند و می گویند: تا تثبیت نشدن نرخ ارز، در عمل 
خرید و فروش ها بسیار اندک بوده و به جز اندک افرادی که شاید به دلیل 

سفرهای نوروزی خواهان خودرو باشند کسی برای خرید مراجعه نمی کند.

قیمت خودرو در سراشیبی سقوط 
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نوبت اول

منطقه 9 عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را به پیمانکار ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید. 
1 - نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت انتقال گاز ایران ) منطقه 9عملیات انتقال گاز ( ساری- بلار طالقانی، نرسیده 

به میدان هلال احمر
2- موضوع و محل اجرای پروژه:  اجرای سیستم روشنایی تاسیسات نکا و ایستگاه مخابراتی بابلسر- شهرستان های نکا و بابلسر

3- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  1.190.403.150 ریال به صرت یکی از تضامین مذکر در جدول شماره 4 
آیین نامه تضمین در معاملات دولتی

4- برآورد اولیه مناقصه و مبانی آن : 23.808.062.991 ریال بر اساس فهرست بهای سازمان برنامه و بدجه
5- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از مرخ 1401/12/24  الی1401/12/28 صرفا از طریق سامانه ستاد امکان 

دانلد )دریافت( اسناد مناقصه امکان پذیر است.
6-تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه : تا مرخ 1402/01/22 صرفا از طریق سامانه ستاد بارگذاری اسناد امکان پذیر است.

ــس ساختمان  ــدان هلال احمر- سالن کنفران ــه می ــی- نرسیده ب ـــار طالقان ــنهادات : ساری - بل ــایش پیش ــان گش ــل و زم 7- مح
ــاً اعلام خاهد شد. ــی کیفی متعاقب ــد ارزیاب ــخ گشایش پیشنهادات پس از انجام فراین ــال گاز – تاری ــات انتق مرکزی منطقه 9 عملی
8- مدت اعتبار پیشنهادات : با تجه به اینکه مناقصه گران می تانند تا آخرین روز مهلت ارائه پیشنهاد اعلام شده در 
ــذا قیمت پیشنهادي مناقصه گر بمدت 6 ماه از زمان  ــه جایگزینی و اصلاح قیمتهای خد اقدام نمایند ل سامانه ستاد، نسبت ب

ــي معتبر میباشد. ــاکات مال بازگشایي پ
9- نوع مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابي کیفي

10- شرایط شرکت در مناقصه:
الف( ارائه گاهینامه صلاحیت پیمانکاری رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بدجه با شرط ظرفیت آزاد کاری   

ب( دارا بدن روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت
ج( دارا بدن گاهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار

تذکر: قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت، ارائه گردد.
تاریخ درج: نبت اول:  1401/12/22 نبت دوم: 1401/12/23
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 آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی 
را در پایگاه اینترنتی

بخوانیدروزنامه

کیا نیرو برنده جایزه بهترین خودروی 
سال زنان در سال 2023 شد 

 فورد قیمت موستانگ Mach-E را
 6 هزار دلار کاهش داد 

 انتشار تصاویر جاسوسی مرسدس
آ ام جی CLE کانورتیبل 

خودروی سال زنان در سال ۲۰۲۳، 
کیا نیرو است. شصت و سه 
اتومبیلرانی از 4۳ کشور  خبرنگار 
در مسابقه امسال شرکت کردند و 
59 نامزد آن را آزمایش کردند. گروه 
جوایز نیرو را به عنوان برنده در روز 

جهانی زن اعلام کرد. 
روزنامه نگاران بهترین خودرو را در شش 

دسته انتخاب کردند و برندگان را در ماه گذشته اعلام کردند و از بین آنها بهترین خودروی 
 ،X C5 سیتروئن ،RS۳ جهان برای سال ۲0۲۳ را انتخاب کردند. نیرو در رقابت با آئودی
فورد رنجر، جیپ اونجر و نیسان ایکس تریل بود. هر کدام برنده یک دسته خاص بودند.کیا 
اولین بار در اواخر سال ۲0۲۱ از نیرو جدید رونمایی کرد و طراحی جدید این کراس اوور را به 
نمایش گذاشت. با این حال، تا آوریل ۲0۲۲ بود که ما جزئیات نسخه محدود به ایالات متحده 
را فهمیدیم. نیرو از کانسپت هابانیرو ۲0۱۹ الهام گرفت و با پیشرانه هیبریدی، پلاگین هیبریدی 
و تمام الکتریکی وارد ایالات متحده شد.کراس اوور بزرگتر از آن چیزی است که جایگزین شده 
است و فضای بیشتری برای مسافر و بار فراهم می کند. کابین نیز تغییری اساسی پیدا کرد. 
داشبورد اکنون دارای تنظیمات صفحه نمایش دوگانه با صندلی های جلوی تهویه شونده، شارژ 

بی سیم تلفن هوشمند، سیستم صوتی هارمن کاردون با هشت بلندگو و موارد دیگر است.

تصمیم فورد برای کاهش قیمت 
Mach-E در چین احتمالاً پاسخی 
به کاهش قیمت عمده تسلا است 
 Y که در ژانویه ۲۰۲۳ برای مدل
اعمال شد. این اقدام همچنین با 
هدف افزایش فروش در بزرگترین 
بازار خودروی جهان انجام می شود.

طبق داده های انجمن خودروسازان 
چین )CAAM(، فورد در سال گذشته تنها 7 هزار و 78۲ دستگاه خودروی موستانگ 
Mach-E در چین فروخت. در ایالات متحده، فورد در سال گذشته ۳۹ هزار و 458 دستگاه 
Mach-E فروخت که 45 درصد بیشتر از سال ۲0۲۱ بود. شایان ذکر است که فورد قبلًا 
قیمت موستانگ Mach-E را در چین تا ۱0 درصد در اکتبر ۲0۲۲ کاهش داده بود، چند 
روز پس از آن که تسلا همین کار را برای مدل Y انجام داد.فورد در ماه نوامبر اعلام کرد 
که تولید موستانگ Mach-E را افزایش داده و نرخ تولید سالانه جهانی ۲70 هزار دستگاه 
تا پایان سال ۲0۲۳ را هدف قرار داده است که شامل تولید چین نیز می شود.از اکتبر ۲0۲۱، 
Mach-E چینی توسط سرمایه گذاری مشترک چانگان فورد در کارخانه خود در چونگ 
کینگ ساخته می شود. فورد تحویل موستانگ Mach-E ساخت چونگ کینگ را در 

دسامبر ۲0۲۱ در چین آغاز کرد.

مرسدس بنز فاز آزمایشی کلاس 
CLE جدید مرسدس بنز را با 
چیزهای جدید و هیجان انگیزی 

افزایش داده است.
 E و C مدل جدید جایگزین کلاس
کلاس کوپه و کانورتیبل خواهد شد و 
اساساً آنها را در یک پلاک جدید به نام 

CLE-Class ادغام خواهد کرد. 
قسمت عقب به نحوی با انبوهی از برف پوشانده شده در قسمت عقب پنهان شده است. ما 

قبلًا آنها را در حال حرکت در پیست نوربرگ سال گذشته دیده ایم.
این احتمال وجود دارد که آ ام جی CLE ۶۳یک پیشرانه از مرسدس-آ ام جی C۶۳جدید 
قرض بگیرد که دارای سیستم هیبریدی پلاگین همراه با موتور ۲.0 لیتری چهار بانده است 
که برای ۶7۱ اسب بخار )500 کیلووات( و 75۲ پوند فوت )۱0۲0 نیوتن متر( گشتاور 

مناسب است.
یکی از ویژگی های جالب این است که در حالی که C۶۳ درگاه شارژر خود را در گلگیر 
عقب سمت چپ دارد،CLE۶۳ کانورتیبل و کوپه در سپر عقب در سمت راست دارای 
 AMG GT پورت شارژر هستند. این انتخاب طراحی در سایر خودروهای کم حجم مانند

PHEV و SL PHEV وجود دارد.


